
HLEDÁME VÁS, MÁMO, TÁTO 

5/2023 
 

 

 

 

Jmenuji se Sárinka a budou mi 3 roky. Jsem pěkná, zdravá, milá a převážně 

spokojená holčička. Občas jsem i dost tvrdohlavá, a pokud se mi něco nechce, 
dokážu se urazit. Moc ráda si hraju s panenkami, kočárkem či nádobíčkem. 
Ochotně se zapojuji do aktivit s tetou, jsem ráda v její přítomnosti a ráda se 

s ní mazlím. V kontaktu s cizími lidmi jsem však opatrná. Jsem šikovná v sebeobsluze, potřebuji 
jen dopomoc a kontrolu. Plenky potřebuji už jen na spaní. Používám krátké věty, všemu však 
velmi dobře rozumím. Začala jsem chodit na logopedii, abych se ještě v řeči zdokonalila. 

Jmenuji se Kubík, je mi 1,5 roků a jsem mladší bratr Sárinky. Jsem moc hezký a milý kluk 

s velkýma očima. Jsem veselý, všetečný, hodně pohyblivý, všechno mě zajímá. S hračkami si 
zatím moc nehraju, spíš mě baví objevovat. Umím už sám pít z hrníčku, najím se lžicí, teta mi 
pomáhá stále méně. Chodím na nočník, ale ještě mám přes den plenky. Pomáhám při oblékání 
a svlékání. Rád pomáhám uklízet hračky, napodobuju starší děti. V řeči zatím používám jen 
zdvojené slabiky. Jsem zvyklý, že je u mě sestřička Sárinka. Nyní mám žloutenku typu C, 
získanou od matky, budu proto pravidelně kontrolován lékaři. 

Naše maminka nás zanedbávala. Byli jsme proto několik měsíců v ZDVOP a pak jsme se ségrou 
přešli do kojeneckého ústavu, kde jsme už rok. Oba rodiče jsou nyní ve VTOS, mamka se na 
nás informuje, táta vůbec ne. Kdybychom přišli do pěstounské rodiny, určitě bychom dělali 
velké pokroky. Máme oba světlou pleť a blonďaté vlásky, přestože naši rodiče jsou 
menšinového etnika. 

 

Hledáme pěstouny pro sourozence majoritního etnika Bedřicha, nar. 
3/2012 a Moniku, nar. 1/2016. Děti byly v říjnu 2020 umístěny nejprve 

do ZDVOP a poté do dětského domova z důvodu podezření na syndrom CAN 
(byly rodiči, zvláště otcem, nepřiměřeně trestány). Rodiče byli následně zbaveni rodičovské 
odpovědnosti se zachováním možnosti osobních kontaktů s dětmi. Kontakty skutečně 
probíhají. Sourozenci mají k sobě hezký, velmi blízký a pevný vztah. 

Béďa je zdravý chlapec, rád montuje a spravuje všechno možné, uvítal by možnost účastnit se 
více mužských prací v domácnosti. Má rád výlety, hraní her. Chodí do ZŠ, vzdělává se ale podle 
individuálního plánu, má diagnózu ADHD. V menším kolektivu je hodný a klidný, potřebuje 
pevně stanovená pravidla a řád. Větší kolektiv dětí mu působí potíže, bere léky. 

Monička navštěvuje MŠ speciální, potřebuje logopedickou péči pro dysfázii. Používá několik 

slovník spojení, dorozumívá se převážně posunky a ukazováním. Děti by rády žily v pěstounské 

rodině. 



Vašík, nar. 6/2022 je poloromský chlapec světlé pleti, od 3/2023 je v pěstounské 

péči na přechodnou dobu. Matka je uživatelka návykových látek, má nařízeno 

ochranné léčení. Se synem udržuje kontakty. O Vašíka pečoval otec sám, ale péči 

nezvládal ani s pomocí. Po umístění chlapce do PPPD byl se synem zpočátku v kontaktu, ale 

poté, co šel do VTOS, kontakt se synem přerušil. Vašík má staršího brášku, který je v péči 

babičky. Vašík je šikovný, pozitivně laděný chlapeček líbivého vzhledu. Jeho vývoj odpovídá 

věku. Dobře jí, začíná dělat první krůčky, používá několik slov, rád píská, jeho oblíbenou 

hračkou je auto a všechno, co doma najde v zásuvkách. Chodí na kojenecké plavání. Má hezký 

vztah k pěstounčinu pejskovi. Nyní Vašík užívá léky na dušnost, ale dávky se postupně snižují. 

Sourozenci Libor, nar. 6/2021 a Alan, nar. 7/2022 jsou děti minoritního 

etnika, nyní jsou v péči pěstounů na přechodnou dobu. Chlapci byli z rodiny 

odebráni z důvodu závažné podvýživy a dalšího zanedbání zdravotního stavu. 

Liborek je šikovný chlapeček, který všemu rozumí, ale nechce se mu moc mluvit. V dětském 

kolektivu je velmi rád, mezi oblíbené hračky patří míč, kostky a auto. Alánek je opatrný 

v kontaktu s cizími lidmi. V noci klidně spí, má rád přesnídávky, jogurty a příkrmy. Oba chlapci 

cvičí Vojtovu metodu a potřebují zvýšenou péči praktického lékaře. Rodiče o chlapce 

neprojevují žádný zájem. Pro kluky hledáme hodné, tolerantní pěstouny. 

Tadeášek, nar. 6/2020 je milý chlapeček částečně minoritního etnika. Byl 

odebrán i se svým bráškou z rodiny kvůli strádání a zanedbání péče. O staršího 

brášku projevila zájem babička a bude jí brzy svěřen do péče. O mladšího Tadeáška 

širší rodina pečovat již nezvládne. Matka bojuje se závislostí na návykových látkách a babička 

dvě děti do péče přijmout nechce. Tadeášek je líbivý chlapeček, je ve vývoji opožděný, 

mentálně zaostává. Potřeboval by individuální péči, rodinu, která by ho rozvíjela. Hledáme pro 

něj milující náruč tolerantních pěstounů. 

Stáník, nar. 8/2022 se na svět vyklubal velmi předčasně. Jeho zdravotní stav je 

po všech stránkách rizikový, biologická rodina péči o něj nezvládne. Je umístěný 

v zařízení, kde se personál snaží jeho zdravotní potíže zvládat. Hledáme pro něj 

tolerantní pěstounskou rodinu, která by se nebála pečovat o dítě se složitějším zdravotním 

stavem. Stáníkův vývoj jde nicméně stále kupředu a věříme, že se pro něj najde otevřená náruč 

pěstounů a bude moci vyrůstat v náhradní rodině. 

O dvojčata Matese a Tondu, nar. 11/2021 se v rámci možností starala 

jejich matka. Žila s nimi u své matky, která je odkázána po úrazu na invalidní 

vozík. Mezi ženami však probíhaly často konflikty, matka se proto s dětmi 

odstěhovala do azylového domu, odkud ale byla pro své nepřizpůsobené chování 

vystěhována. Zhruba v roce věku dvojčat nastoupila matka s dětmi na sociální rehabilitaci do 

dětského centra, kde však od dětí odešla. Dále byla za páchání trestné činnosti zadržena a 

nastoupila do vězení. Matka má ještě dalšího syna, o kterého neprojevuje žádný zájem a který 

žije se svým otcem. Babička dvojčata v zařízení navštěvuje, bere si je i na návštěvy k sobě 



domů, ale pečovat nastálo o ně nezvládne. Jeden z chlapečků řeší zdravotní komplikace včetně 

následné operace, kterou již má úspěšně za sebou a jeho vývoj se stabilizuje. Kluci jsou 

většinového etnika, jsou na sebe velmi citově navázáni. Hledáme pro ně tolerantní pěstouny, 

kteří by jim nabídli domov a laskavou péči. 

Rádi bychom našli pěstounskou rodinu pro Damiána, nar. 1/2015. Je to 

zdravý chlapec většinového etnika. Matka synovu výchovu nezvládala, je 

pravděpodobné, že byl doma nepřiměřeně trestán matčiným přítelem. Matka 

nemá k synovi vybudovanou dobrou citovou vazbu, vidí ho jen negativně. Nepodnětné 

prostředí se také na chlapci projevilo a v důsledku této kombinace je jeho chování 

problematické. Damián byl svěřen do dětského domova, o kterém mluví jako o svém domově, 

cítí se zde bezpečně. Matka mu občas zavolá, několikrát do roka ho navštíví, ale zájem převzít 

ho do péče nemá. Ve škole je chlapec velmi šikovný. Učení zvládá výborně, ale je hyperaktivní 

a má přiděleného asistenta.  

Hledáme pěstouny pro Dorinku, 4 roky. Jde o děvčátko exotičtějšího vzhledu, od 

3/2023 je v přechodné pěstounské péči z důvodu laxního přístupu rodičů. Dorinka 

je po fyzické stránce zdravá, ale občas má projevy nepředvídatelného pláče, 

potřebuje péči klinického psychologa. Je opožděná v řeči, ale nyní se již snaží povídat, je 

otevřenější, hravá. Je kreativní, počítá v angličtině do 10, jezdí na odrážedle, má ráda pohádky 

a procházky venku. Sama se pěkně nají, je prostě už velmi šikovná. Rádi bychom jí dopřáli péčí 

trpělivých a vlídných pěstounů. 

Pěstounskou rodinu hledáme pro sourozence Daniela, nar. 12/2005, 

Květoslavu, nar. 7/2007 a Melánii, nar. 2/2011. Děvčata Květa a Mela 

jsou společně umístěna na základě PO ve ZDVOP, Daniel je v DDÚ. Děti 

projevily zájem o zprostředkování NRP, za podmínky, že budou v nové rodině pouze společně. 

Děti jsou po rodičích velmi drobného vzrůstu. Daniel je zdráv, Květa byla 2017 sražena autem 

a utrpěla frakturu oční orbity s edémem mozku. Je sledována na neurologii a endokrinologii. 

Melánii byl diagnostikován ADHD. Rodiče dětí jsou slovenské státní příslušnosti 

s dlouhodobým povolením pobytu v ČR. O děti pečovali nedostatečně a situace se přes pomoc 

různých organizací zhoršovala. Děti byly také svědky domácího násilí na matce domnělým 

otcem. Matka dětí je velmi submisivní, spolupráce je s ní obtížná, domluvené odsouhlasí, ale 

nic nesplní. 

Chlapeček, nar. 2018 už byl v naší rubrice zveřejněn. Nyní je mu 5 let. Trpí 

Downovým syndromem, rodiče se s tímto faktem nedokázali vypořádat. Chlapeček 

žije od narození v ústavním zařízení rodinného typu. Je to velmi citlivý a mazlivý 

kluk. Miluje společnost, hudbu, písničky a zvířata. Nejraději pozoruje svět z koňského hřbetu. 

Je to bojovník tělem i duší. Pravidelně je sledován odborníky, nijak zvlášť nestůně. Pro 

chlapečka hledáme milující a tolerantní náhradní rodiče, kteří by s ním dovedli sdílet jeho o 

chromosom bohatší svět. 



Hledáme pěstouny pro sourozence Ninu, nar. 9/2008, Romana, nar. 

5/2013 a Zuzku, nar. 8/2015. Děti mají nařízenou společnou ÚV do DD. 

Rodiče původně předali děti do péče ZDVOP, neboť neměli vhodné bydlení, 

ale ani v mezidobí nebyli schopni stabilizovat své poměry. Sourozenci se v zařízení dobře 

adaptovali, po rodičích neprojevují stesk, osamostatnili se, Nina převzala za sourozence 

odpovědnost. U Zuzky je třeba pracovat na předškolní přípravě, která byla zanedbána. Rodiče 

jsou s dětmi v telefonickém kontaktu, matka má zájem o návštěvy. 

Felix, nar. 4/2007 je synem rodičů slovenské státní příslušnosti, od dvou let 

vychováván pouze matkou, otec žije trvale v Maďarsku. Ve věku 10 let byl chlapec 

na dohodu s matkou umístěn do ZDVOP z důvodu nepříznivé bytové a finanční 

situace matka, tam strávil 5 měsíců. V té době byl bez problémů jak v zařízení, tak i ve škole. 

6/2018 podala matka k soudu návrh na nařízení ÚV z důvodu výchovných problémů; vulgární 

a agresivní chování, šikana, sprejerství, útěky, kouření. Chlapec vykazuje znaky ADHD. Autoritu 

dospělých je schopen respektovat, s odstupem dokáže své negativní jednání zhodnotit, uznat 

pochybení a omluvit se. Projevuje bystrost v matematice, je schopen logického myšlení, 

zručný ve výtvarných projevech a kreativní činnosti včetně dramatické pohybové aktivity. Je 

silně vázán na matku, z její strany jsou však city chladnější. Chlapec sám si přeje 

zprostředkování náhradní rodiny. Hledáme zkušené pěstouny, kteří by Felixovi poskytli 

domov, výchovný vzor a pevné hranice, v nichž je schopen bez problémů fungovat. 

Roxana, nar. 1/2016 má nařízenou ÚV poté, co byla napadena matkou, která jí 

způsobila četné řezné rány na krku a pažích. Matka pochází z Běloruska, je závislá 

na alkoholu, nyní je hospitalizovaná v PN. Otec zemřel. Roxana je holčička se 

závažnou PM retardací, nelze vyloučit ani další dg. Matkou zanedbaná docházka do odborných 

poraden je nyní obnovována, nutné je další sledování vývoje a zdravotního stavu dívenky. 

Sourozenci Pavel, nar. 12/2008, Aranka, nar. 4/2010 a Aleš, nar. 

4/2011 měli již v minulosti nařízenou ÚV, rodiče si však tehdy vytvořili 

podmínky a soud svěřil děti zpět do jejich péče. Rodina si ale nedokázala 

zajistit podmínky dlouhodobě, děti byly výrazně zanedbané, rodina se často stěhovala. Muselo 

proto dojít znovu k nařízení ÚV nad dětmi. Děti jsou temperamentnější, fyzicky zdravé. Rodiče 

jsou minoritního etnika, o děti projevují zájem telefonicky. Z důvodu vazby na rodinu hledáme 

pěstouny, kteří by byli ochotni a schopni podporovat kontakt s rodiči. 

Viktor, nar. 9/2007 je dítě se zdravotním postižením, umístěný v DOZP. Má 

těžkou mentální retardaci s poruchami chování. Je plně závislý na péči druhé osoby, 

není schopen cílené činnosti. Expresivní řeč je nerozvinuta, vydává zvuky. 

Nerozlišuje osoby ani personál zařízení. Jeho mentální postižení je ještě ztíženo oboustrannou 

poruchou sluchu a epilepsií. Kontakt s matkou proběhne sporadicky, občas si Viktora bere na 

pobyt babička. Chlapec vyžaduje zvlášť náročnou péči zkušených pěstounů. 



Sourozenci Martin, nar. 3/2009, Petra, nar. 7/2015 a Miroslav, nar. 

12/2017 jsou na předběžné opatření od 3/2022 umístěni v ZDVOP. Rodiče 

nejsou dlouhodobě schopni zajistit o děti kvalitní péči, jsou bez finančních 

prostředků, pohybují se po ubytovnách. Martínek je šikovný chlapec se zrakovým postižením-

praktická slepota. Díky docházce do speciální školy pro zrakově postižené dokázal získat 

návyky, které mu usnadnily orientaci v prostoru i učení – chodí se slepeckou holí, využívá 

hmatovou paměť atd. Martínek je milý, pozitivně laděný a zvídavý chlapec. Petruška je dívenka 

s výrazným opožděním ve vývoji, má odklad školní docházky. Míra má kariézní chrup, jinak je 

zdráv. Všechny děti mají světlou pleť a vlásky, jsou na sebe navzájem hodně vázané. 

Sourozenci Mikuláš, nar. 11/2006 a Žofie, nar. 12/2011 jsou společně 

umístěni v DD od 10/2015. Rodiče jsou romského etnika, zpočátku o děti 

projevovali zájem, postupem času jsou jejich návštěvy spíše sporadické, 

udržují pravidelný telefonní kontakt. Rodiče péči o děti nezajišťovali dostatečně, neposílali je 

do školy, nebyla zajištěna ani zdravotní péče, rodina se často stěhovala. Děti jsou zdravé, 

dohánějí sociální a výchovné zanedbání. 

Štěpán, nar. 9/2010 je chlapec se středně těžkou mentální retardací a výraznými 

poruchami chování. Jeho zdravotní stav klade zvýšené nároky na péči a jeho 

umístění do náhradní rodiny se jeví problematické. Rodiče o syna nijak neprojevují 

zájem, matka reaguje až po opakovaných výzvách OSPOD. 

Pro Věrku, nar. 1/2019 hledáme pěstounskou rodinu. Věrka je umístěna v DC, 

s nařízenou ÚV od 11/2019. Věrka má sestru, která je v péči rodičů. Věrčin 

psychomotorický vývoj je opožděn, trpí závažným psychomotorickým omezením, je 

v péči neurologa. Umí jezdit na odrážedle, udělá pár kroků po špičkách s oporou. Její vývoj 

pokračuje pomalu, ale jistě, dokáže dát dohromady krátké slovní spojení. Je to pozitivně 

laděná dívenka, o kterou se nikdo z rodiny dlouhodobě nezajímá. Věrka má znaky odlišné od 

většinové populace. 

Sourozenci Jana, nar. 1/2013, Hana, nar. 5/2014, Valerie, nar. 

11/2015 a Tomáš, nar. 1/2018 mají k sobě silnou citovou vazbu, proto 

pro ně hledáme pěstouny, kteří by přijali všechny čtyři děti společně. Pěstouni 

by měli být z Plzeňského kraje nebo z Prahy, z důvodu pravidelných kontaktů dětí s rodiči. Děti 

jsou umístěné do DD od 6/2022; jedná se o opakované umístění, když v minulosti byly vráceny 

do péče rodičů a nařízený soudní dohled neplnil svůj účel. Rodiče o děti mají zájem, ale 

dlouhodobě nejsou schopni zajistit jim řádnou péči. Oba jsou uživateli návykových látek, 

matce hrozí nepodmíněný trest odnětí svobody. Je nyní opět těhotná. Otec pracuje, ale 

většinou není schopen si zaměstnání udržet. 



Zdeněk, nar. 12/2015 je v PP mateřské babičky od 10/2021, ale babička sděluje, 

že péče o vnuka je pro ni náročná. Předtím byl Zdeněk v NRP a poté v DC. Zdeňkova 

matka je omezena ve svéprávnosti, není schopna se o dítě postarat, otec není v RL 

uveden. Dva Zbyňkovi bratři jsou v PP. Zdeněk má diagnostikovaný atypický autismus (orient. 

středně funkční), podle psychiatričky s věkem dochází ke zlepšení stavu. Byl mu doporučen 

odklad ŠD. Babička chce v případě svěření vnuka do péče pěstounů zachovat s ním intenzivní 

kontakt. Hledáme proto pěstouny v krajích sousedících z Plzeňským nebo v Praze. 

Sourozenci chlapec, nar. 3/2016 a chlapec, nar. 10/2014 jsou 

nařízením ÚV rozděleni, je tedy možné vyhledat PP pro každého samostatně 

s možností zachování kontaktů. Rodiče nejsou dlouhodobě schopni zajistit 

dětem vhodné podmínky, častěji se stěhují, mají mezi sebou neshody, pomoc odmítají. Děti 

byly v minulosti opakovaně umísťované na dohodu s matkou do ZDVOP nebo péči krátkodobě 

zajištovali příbuzní. Děti jsou hodně zanedbané podnětově, výchovně a ve školních znalostech 

a dovednostech. Objevují se u nich vulgarity, neměly stanovené žádné hranice, neumí 

vycházet s vrstevníky. V zařízení se kluci dobře adaptovali a dohánějí zanedbání z biologické 

rodiny. 

Ema, nar. 2/2010, Daniela, nar. 3/2018 a Helenka, nar. 11/2012 

jsou sestry, které je možné rozdělit do více pěstounských rodin, a to z důvodu 

Helenčina zdravotního postižení. Helenka je umístěna do DOZP, je plně 

odkázána na péči druhé osoby. Ema s Danielou jsou na PO umístěny v DD. Spolupráce rodiny 

s OSPOD je dlouhodobě problematická. Matka užívá návykové látky, otec hlavně alkohol. 

Vzhledem k zanedbání řádného dohledu děvčata utrpěla vážné úrazy. Pro Emu a Danielu 

hledáme „běžné“ pěstouny, pro Helenku velmi zkušené, kteří by zvládli náročnou péči. 

Josífek, nar. 8/2018 byl umístěn do PPPD a po roce přemístěn do DD. Jeho 

psychomotorický vývoj je výrazně opožděn. Navštěvuje odborné lékaře, má alergii 

na bílkovinu kravského mléka. Josífek má světlé vlásky i pleť. 

Jiří, nar. 12/2008 má v současné době nařízenou ÚV do výchovného 

ústavu, jeho sourozenci Matěj, nar. 4/2010 a Rozálie, nar. 8/2011 jsou 

společně v DD. Dětem byla nařízena ÚV po pobytu ve ZDVOP, kam byly přijaty 

ještě s nejmladším sourozencem (u něhož byla realizována PP). Při přijetí byla na dětech 

patrná nepodnětnost domácího prostředí. Rozárka má opožděný vývoj řeči, ADHD, 

podprůměrný intelekt se známkami rané citové deprivace. Matěj trpí strabismem a 

tupozrakostí pravého oka, nosí brýle. Do PP je možné umístit Matěje s Rozálií společně, jsou 

šikovní, v zařízení dobře hodnocení. Jsou prakticky bez rysů jiného etnika. 

Barbora, nar. 11/2009 má nařízenou ÚV do DOZP z důvodu nedostatečné péče 

rodičů a výrazně zanedbaného stavu vč. podvýživy. Rodiče a otcovská babička dívku 

kontaktují, proběhlo i několik pobytů. Zájem rodiny ale kolísá. Barborka je dívka 



mentálně retardovaná, psychomotoricky neklidná, s poruchami pozornosti. Je sledována 

několika specialisty a nyní je po operaci ledvin. Jedná se o dítě se speciálními vzdělávacími 

potřebami s potřebou podpůrných opatření třetího stupně. Hledáme touto cestou zkušené 

pěstouny, kteří by byli schopno zajistit péči včetně vzdělávání a udržení kontaktu s rodinou. 

Jarmila, nar. 2013 je děvčátko se zdravotním postižením, má nařízenou ústavní 

výchovu do DOZP. Z rodiny byla odebrána z důvodu nedostatečné péče matky, která 

má snížený intelekt (pro nedodržení dietních opatření v dětství při fenylketonurii). 

Matka žije na ubytovně s přítelem, nemá vhodné podmínky pro péči, nedokáže zajistit nutnou 

zdravotní péči a režimová opatření. Jarmilku navštěvuje cca 1x měsíčně, otec aktivní zájem 

neprojevuje. 

Dívka rovněž trpí fenylketonurií a vlivem nedodržení opatření již v těhotenství matky je její 

vývoj opožděn. Z důvodu dalších diagnóz (stav po operaci závažné srdeční vady-bez výrazných 

omezení, cystické postižení ledvin-s postupným zhoršováním ledvinových funkcí) vyžaduje 

zvýšenou péči. V současné době je její stav stabilizovaný, prognóza je však nejistá. Jde o líbivé 

děvčátko, výchovně dobře zvladatelné. 

Jiřinka, nar. 2008 je holčička s těžkou mentální retardací a kvadruspasticitou, 

odkázaná na trvalou celodenní péči. Je trvale upoutána na lůžko, nemluví, není 

schopna samostatné změny polohy, inkontinentní, krmena výživovou sondou. Její 

stav vyžaduje každodenní rehabilitaci a pravidelné kontroly v odborných ambulancích. Je 

vzdělávána způsobem vycházejícím z bazální stimulace. Hledáme pěstouny, kteří by byli 

schopni zvládnout velmi náročnou péči. 

RUBRIKA HLEDÁME VÁS, MÁMO, TÁTO UPOZORŇUJE NA DĚTI, PRO KTERÉ SE 

ZATÍM NEPODAŘILO NAJÍT RODINU V KRAJI , KDE ŽIJE A JE NEZISKOVÝM 

PROJEKTEM SDRUŽENÍ PĚSTOUNSKÝCH RODIN Z.S. , WWW.PESTOUNI.CZ 

Údaje o dětech, které potřebují pěstouny či osvojitele, získáváme od jednotlivých krajských 

úřadů (KÚ), které vedou samostatné agendy dětí a osob vhodných stát se pěstounem nebo 

osvojitelem. Ústřední registr ohrožených dětí v ČR neexistuje. 

Sdružení pěstounských rodin nerozhoduje o umístění dětí do rodin. Žadatelům na základě 

projeveného zájmu o konkrétní dítě v rubrice sdělíme potřebné informace a vysvětlíme další 

postup. Poté, co se žadatelé obrátí na KÚ dítěte, se tento sám spojí s KÚ žadatelů a další 

jednání je zprostředkováváno na krajské úrovni. 

Žadatelé se mohou hlásit z celé republiky. Určitou výhodou bývá menší vzdálenost místa 

pobytu dítěte a bydliště pěstounů, zejména pro případné kontakty dítěte s biologickou 

rodinou. 

Vzhledem k zákonu č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, jsou uváděné údaje o dětech 

redukovány. Jména dětí mohou být změněna. 

http://www.pestouni.cz/
www.pestouni.cz


I přes naši snahu udržet rubriku s aktuálními informacemi se může stát, že některé dítě již není 

pro náhradní rodinnou péči volné.  

V případě zájmu vám rádi pomůžeme a poradíme, jak postupovat dále.  

KONTAKTNÍ OSOBA A GARANTKA RUBRIKY:  

PhDr. Alena Michalová 

klinická psycholožka, vedoucí pobočky SPR v Praze 

+420 731 507 401 

michalova@pestouni.cz 

 

 

 

 

 

 


